муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Боковская средняя общеобразовательная школа имени Я.П.Теличенко»

Боковского района

ПРИКАЗ

    02.09.2024г  № 301

Об организации проверки кнопки тревожной сигнализации

В соответствии с федеральными законами «О противодействии терроризму»

от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ. «По противодействию экстремизму» от 25.07.2002

г. № 114-ФЗ в целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья

учащихся и работников школы

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственными за проверку кнопки тревожной сигнализации

назначить следующих работников:

-Сенин И. И. (заместитель директора по БОП)

-Черникова И. И. (вахтер)

2. Ответственным лицам при осуществлении проверки

руководствоваться Инструкцией о проверке кнопки тревожной

сигнализации.

3. Проверку проводить ежедневно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 Н. Ф. Бесхлебнова

Приложение № 1

к приказу №301   от     02.09.2024г

ИНСТРУКЦИЯ

о правилах  пользования кнопкой тревожной сигнализации в

МБОУ «Боковская средняя общеобразовательная школа имени Я.

П. Теличенко» Боковского района.

Сотрудники образовательной организации пользуются кнопкой

тревожной сигнализации в случае возникновения угрозы

террористического акта, нападения.

1.Проверка сигнализации:

1.1. Проверка работоспособности кнопки связи с дежурным пульта

необходимо проводить ежедневно.

1.2. Проверку работоспособности кнопки тревожной сигнализации

осуществляют гардеробщики ежедневно, либо заместитель директора

по БОП.

1.3. Для проверки работоспособности кнопки тревожной сигнализации

необходимо, позвонив на пульт тел. 88635322303, назвать

организацию, Ф. И. О.  и должность, сообщить о плановой проверке, с

разрешения дежурного пульта нажать на кнопку тревожной

сигнализации, о результате проверки узнать у дежурного пульта, после

прохождения сигнала отжать кнопку ключом.

1.4. После проверки работоспособности кнопки тревожной

сигнализации гардеробщик обязан сделать соответствующую запись в

журнале проверок работоспособности средств тревожной

сигнализации.

1.5. Время проверки кнопки работоспособности кнопки тревожной

сигнализации определяется приказом руководителя образовательного

учреждения.

2. Категорически запрещается осуществлять проверку кнопки

тревожной сигнализации без уведомления пульта управления.

3. В случае ложного нажатия на кнопку тревожной сигнализации

необходимо срочно позвонить на пульт управления, назвать

организацию, Ф. И. О.  и должность, и сообщить о ложном нажатии.

4. В случае неисправности кнопки тревожной сигнализации

необходимо сообщить по тел. 88635322303.

Заместитель директора по БОП_________________Сенин И. И.